בתום עבודת הצוות המשפטי, וככל שתיוותרנה סוגיות שנויות במחלוקת בין חבריו, הן תובאנה במרוכז להכרעתו של היועץ המשפטי לממשלה או משנה מטעמו. מובהר כי אין באמור בהחלטה זו כדי למנוע הליך חקיקה נפרד בנוגע לתיקון חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952, ככל שיהיה צורך בכך, לעניין העברת נתוני API מחברות התעופה לרשות האוכלוסין וההגירה. עוד מובהר כי לצד הליך החקיקה, יבחנו הצוות ורשות האוכלוסין וההגירה את האפשרות לבצע תיאום בין המניית לבין רשות האוכלוסין וההגירה לעניין העברת נתוני API מחברות התעופה.

3.

שירות הביטחון הכללי, משרד ראש הממשלה (תל-אביב), משטרת ישראל, רשות המיסים, רשות האוכלוסין וההגירה, משרד התחבורה והבטיחות בדרכים, המטה הלאומי ללוחמה כלכלית בטרור במשרד הביטחון ומשרד האוצר (להלן – הגופים המשתתפים במימון המנהלת הזמנית) יממנו באופן שווה את תקציב המנהלת הזמנית, כפי שפורט בסעיף 5 להחלטה זו.

ב. תנאי להקצאת הכספים האמורים בהחלטה זו בשנת הכספים 2020 הוא הכללתם בחוק התקציב לשנת 2020, לכשיאושר.

ג. בהתאם לסעיף 40 לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985, הגופים המשתתפים במימון המנהלת הזמנית יקצו מתקציבי הרכש שלהם את חלקם מתוך הסכום המפורט בסעיף 5 לשנת התקציב 2021 לצורך מימון פעולה מאזנת כהגדרתה בסעיף החוק האמור. הגופים המשתתפים במימון המנהלת הזמנית ואגף התקציבים במשרד האוצר רשאים להסכים ביניהם על הקצאה מתקציב שונה מהתקציב המפורט לעיל לשם ביצוע הפעולה המאזנת כאמור.

במסגרת סעיף 2 להצעת ההחלטה מוצע כי משרד המשפטים יפיץ תזכיר חוק בתוך תשעה חודשים ממועד החלטה זו, כמפורט בנוסח ההצעת ההחלטה, תוך בחינת יישום "המודל המשולב" כפי שפורט בסיכום עבודת הצוות.

בנוסף, מוצע כי לקבוע כי אין באמור בהחלטה זו כדי למנוע הליך חקיקה נפרד של חוק הכניסה לישראל התשי"ב-1952, ככל שיהיה צורך בכך, לעניין העברת נתוני API מחברות התעופה לרשות האוכלוסין וההגירה. הצעה זו נובעת מכך שישראל מחויבת ליישם את הסטנדרטים והמנגנונים השונים הכלולים באמנת שיקאגו. בהקשר זה יוער, כאמור, כי בנספח 9 לאמנה קיימת סטנדרט המחייב כל מדינה החברה באמנה להקים מערכת לקליטת נתוני API.

כמו כן, בשים לב להוראות סעיף 3ב לחוק יסוד: משק המדינה ומאחר שהוצאת הכספים כאמור בהחלטה זו מותנים באישורו בכנסת של תקציב המדינה לשנת 2020, מוצע לקבוע בהחלטה במפורש כי הוצאת הכספים תיעשה בכפוף להכללת הסכומים הללו בחוק התקציב האמור, וכי לא די בהחלטה זו כשלעצמה.

על כן, מוצע כי תנאי להקצאת הכספים האמורים בהחלטה זו בשנת הכספים 2020 הוא הכללתם בחוק התקציב לשנת 2020, לכשיאושר.

כמו כן, מוצע שבהתאם לסעיף 40א לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985, הגופים המשתתפים במימון המנהלת הזמנית יקצו מתקציבי הרכש שלהם את חלקם מתוך הסכום המפורט בסעיף 5 לשנת התקציב 2021 לצורך מימון פעולה מאזנת כהגדרתה בסעיף החוק האמור. הגופים המשתתפים במימון המנהלת הזמנית ואגף התקציבים במשרד האוצר רשאים להסכים ביניהם על הקצאה מתקציב שונה מהתקציב המפורט לעיל לשם ביצוע הפעולה המאזנת כאמור.

על כן, מוצע בסעיף 7 כי משרד החוץ, בתיאום עם המל"ל, הצוות המשפטי וכלל הגורמים הרלוונטיים, לרבות רת"א שבמשרד התחבורה והבטיחות בדרכים, להוביל ולרכז את הקשר עם הגורמים הרלוונטיים באיחוד האירופי על מנת לוודא את אופן התאמת ההסדרים הנידונים בצוות המשפטי מול האירופאים. במידת הצורך יתקיים דיאלוג דומה עם מדינות נוספות, ובמיוחד עם ארה"ב.

#### התייחסות לסעיף 8

בהתאם לסעיף 2(א)(3) לחוק המטה לביטחון לאומי, התשס"ח-2008, אחד מתפקידי המל"ל הוא "לעקוב אחר ביצוע החלטות הממשלה וועדותיה... ולדווח על יישומן לראש הממשלה".

בהתאם לכך, ולנוכח הצרכים המבצעיים שהועלו על-ידי הגופים במהלך עבודת הצוות, מוצע, בין היתר, כי הצוות יוסמך להמליץ לממשלה להפסיק את קידום בניית המנ"ת ככל שהצרכים המבצעיים לא יקבלו מענה הולם במסגרת החקיקה או במענה הטכנולוגי או בסיכום המו"מ עם האיחוד האירופי.

### החלטות קודמות של הממשלה בנושא

החלטת הממשלה 2258 מיום 30.11.2014

החלטת הממשלה 2379 מיום 28.12.2014

### עמדת היועץ המשפטי של המשרד יוזם ההצעה

מצורפת בזה.

### סיווגים:

סיווג ראשי: 01

סיווג משני:

תחום פעולה עיקרי: 01

## היועצת המשפטית

ירושלים, י"א שבט התש"פ

6 בפברואר, 2020

סימוכין : 8474248816

**חוות דעת משפטית הנלווית להצעת החלטה לממשלה ולוועדות השרים**

**נושא הצעת ההחלטה :**

הקמת מרכז נתוני תעופה לצורך קבלת מידע אישי מחברות התעופה על אודות נוסעים בטיסות הנכנסות, היוצאות או העוברות בישראל.

**תמצית ההצעה בהתייחס להיבטיה המשפטיים :**

א.

יוער כי בדברי ההסבר להצעת ההחלטה צוין כי בגדר עבודת המטה שבוצעה לשם הכנת הצעת ההחלטה נמצא כי ניתן ונדרש לקבוע בתזכיר החוק את הנושאים שמפורטים בסעיף 3 להצעת ההחלטה.

ז. בנוסף, בהצעת ההחלטה מובהר כי אין באמור בהחלטה כדי למנוע הליך חקיקה נפרד בנוגע לתיקון חוק הכניסה לישראל התשי"ב-1952, ככל שיהיה צורך בכך, לעניין העברת נתוני API מחברות התעופה לרשות האוכלוסין וההגירה. עוד מובהר בהצעת ההחלטה כי לצד הליך החקיקה, יבחנו הצוות ורשות האוכלוסין וההגירה את האפשרות לבצע תיאום בין המנ"ת לבין רשות האוכלוסין וההגירה לעניין העברת נתוני API מחברות התעופה.

ח. בהצעת ההחלטה מוצע להנחות את רשות המסים להקים, בתוך שישה חודשים ממועד קבלת ההחלטה, מנהלת הקמה זמנית אשר ייעודה הוא קידום הקמת המנ"ת (להלן – המנהלת הזמנית). תפקידיה של המנהלת הזמנית ותקציבה מפורטים בהצעת ההחלטה. בהצעת ההחלטה מובהר כי תקציב המנהלת הזמנית לשנת 2020 יהיה כפוף להכללת הכספים בחוק התקציב לשנת 2020 ותקציבה לשנת 2021 יהיה בכפוף לביצוע פעולה מאזנת על-ידי הגופים שמשותפים במימון המנהלת הזמנית, בהתאם לסעיף 40א' לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985. כן מובהר בהצעת ההחלטה, כי אין באמור בהחלטה כדי לחייב את הגופים המשותפים במימון המנהלת הזמנית להמשיך את השתתפותם במימון המנהלת הזמנית או להשתתף במימון המנ"ת, לרבות בהיבט המשאבי, מעבר לאמור בהחלטה.

### היועצת המשפטית

ט. לבסוף, בהצעת ההחלטה מוצע להנחות את משרד החוץ, בתיאום עם המל"ל, הצוות המשפטי ורשות התעופה האזרחית, להוביל ולרכז את הדיאלוג מול האיחוד האירופי, ומול מדינות נוספות ככל שיידרש, לשם העברת המידע הנדרש למניית. לצד זאת, מוצע לקבוע כי הצוות ימשיך את פעילותו עד לסיום תהליך הקמתו של המניית ולהסמיכו לבצע את התפקידים המפורטים בהצעת ההחלטה.

#### קשיים משפטיים, ככל שישנם, ודרכי פתרון:

הצעת החלטה זו מוגשת לאחר שהתקבל בכנסת חוק התפזרות הכנסת העשרים ושתיים והקדמת הבחירות, התש"ף-2019. במצב דברים זה, נדרש לאזן בין חובת האיפוק בעשייה של הממשלה היוצאת לבין הצורך בעשייה ובשמירה על רציפות הפעילות הממשלתית, ובהתאם לכך לבחון האם ניתן להביא כעת את הצעת ההחלטה לאישור הממשלה.